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Verksamhetsplan för 2025 
 

Örebro läns Bygdegårdsdistrikt 
Distriktet omfattar alla 12 kommuner i Örebro län med totalt 30 medlemsföreningar. 
Distriktet har en ideellt arbetande styrelse som består av 7 ledamöter. Distriktet är den 
sammanhållande länken mellan föreningarna och riksförbundet. Medlemsföreningarna 
och dess styrelseledamöter erbjuds utbildning av distriktet inom respektive 
ansvarsområden. Distriktsstyrelsen har som mål att besöka ett antal föreningar varje år. 
 

Bygdegårdens betydelse för landsbygden och landsbygdsutvecklingen 
Bygdegården är en samlingsplats vid alla tillfällen och en naturlig mötesplats som fyller 
en viktig social funktion och håller många kulturella traditioner vid liv. 

Inom distriktet finns allt från mindre bygdegårdar, som skapar gemenskap mellan 
fastboende och fritidsboende, till större bygdegårdar som är en plats för till exempel 
högtider, studiecirklar och kultur. De är ofta en viktig del av besöksnäringen, genom 
boende och försäljning av lokala produkter. 

Bygdegården är en viktig del i landsbygdsutvecklingen och distriktet kommer informera 
om och uppmuntra till Leaderprojekt, där vi kan vara en länk mellan föreningen och 
Leaderområdet. Det finns tre Leaderområden i Örebrodistriktet – Leader Mälardalen, 
Leader Bergslagen, Leader Mellansjöområdet. 
 

Bygdegården – Fastigheten 
Distriktet kommer att uppmana bygdegårdarna att gå kursen Säker föreningsgård och 
kommer att vara behjälpliga vid byggnations- och besiktningsfrågor. Uppföljningen av 
besiktningsutbildningen i oktober 2024 ska vara klar vid halvårsskiftet 2025 genom 
besök på respektive bygdegård. Det kommer också att göras en årlig genomgång av 
checklistan för bygdegården så att man ser över sin byggnad och dess inventarier. 
 

Bygdegården och krisberedskap 
Samhällets krisberedskap har kommit att bli en av de mer uppmärksammade frågorna 
och här ser vi att bygdegården kommer vara en viktig plats. Under 2024 arbetade vi med 
krisberedskap och det är ett arbete som kommer att fortsätta under 2025. 
Bygdegårdarnas Riksförbund har tagit fram studiematerialet Bygdegården - ett nav vid 
kris tillsamman med Studieförbundet Vuxenskolan. Tillsammans med Vuxenskolan 
kommer distriktet att erbjuda studiecirklar i detta studiematerial, där resultatet blir en 
beredskapsplan för den egna orten. Vi kommer även hjälpa till med kontakter till 
kommunernas och länsstyrelsens kris-och säkerhetssamordnare. 
 

Kultur och konst  
Riksförbundet har satsat på ny kulturbygdsturné där en teaterföreställning kommer att 
turnera runt om i landet och besöka varje bygdegårdsdistrikt. I Örebro län är det 
Hardemo bygdegård som kommer att ta emot turnén under våren. 

Det kommer också att bli en eldsjälsutställning – en vandringsutställning bestående av 
25 berättelser om eldsjälar som riksförbundet sammanställt. Under vecka 10 och 11 
kommer den till Örebro län efter att ha hämtats från Sevalla i Västmanland. 
Utställningen hämtas av den bygdegård som står näst i tur att ställa ut. 
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Vi fortsätta att stimulera våra medlemsföreningar att våga satsa på kultur, vi sprider 
information om utbudet som finns via Scenkonst utanför tätort, bland annat genom att 
delta på deras utbudsdagar. Vi sprider även andra aktörers information till 
medlemsföreningarnas kontaktperson för kultur. 

Örebro läns bygdegårdsdistrikt kommer fortsätta stötta föreningarna ekonomiskt genom 
arrangörsstöd, såväl för nya arrangemang som i form av förlustbidrag.  

Vi ska dessutom uppmuntra lokalföreningarnas egna ansökningar om ekonomiskt stöd 
från olika håll samt tipsa om bidragsgivare. Via riksförbundets hemsida Här finns 
pengarna kan man få tips på bidragsgivare. 

Vi vill även uppmuntra föreningar att söka konstdepositioner från Bygdegårdarnas 
Riksförbund. På distriktsstämman kommer en konstdeposition att lottas ut till någon av 
föreningarna som deltar. 
 

Ungdomar är framtiden 
Vi verkar för att få fler unga ledamöter i våra styrelser som kan få i gång mer 
ungdomsverksamhet.  

Vi uppmuntrar föreningarna att ordna aktiviteter riktad till barn och ungdomar, 
exempelvis ”Vi skrämmer Sverige”. Med modern teknik på plats i bygdegården kan 
lokalen bli en plats för mer verksamhet för både bygden och ungdomarna.  

Vi kan förmedla information om teknisk utrustning som finns att tillgå. 
 

Miljö  
Lansering av ett nytt ”Hållbarhetsdiplom” har tagits fram från förbundet. Miljöarbetet är 
viktigt både inomhus och utomhus. Ett arbete som ska ut till alla föreningar. Vi bistår 
föreningarna med kunskap och information om miljö- och hållbarhetsarbete.  
 

Informationsträffar och utbildningar 
Distriktet kommer att fortsätta anordna en föreningsträff under hösten 2025 med 
aktuellt tema och inbjudna gäster. 

Uppmuntra föreningarna att genomföra försäkringskansliets webbutbildning Säker 
föreningsgård. 

Andra viktiga områden är information om försäkringsavtalet, skadeförebyggande 
åtgärder och energieffektivisering. Allt är åtgärder som kan stärka föreningens ekonomi. 

Utbildningar i föreningsutveckling och styrelseutbildning är också en viktig del av vår 
verksamhet, varför vi informerar om vuxenskolans utbildningar via föreningsakademin, 
där finns grundutbildning för ordförande, kassör, valberedning och föreningsutveckling. 
 

Eldsjälar 
Under hela året kan man nominera till eldsjäl 2025. 

Eldsjälsdiplom kommer delas ut på distriktsstämma 2026. 
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Verksamhet under 2025 
Löpande under året kommer fler utbildningar med förbundet samt digitala och fysiska 
möten läggas till i den nuvarande listan. 
 
15 jan  Årsrapporteringen för föreningar öppnar 

27–28 jan Distriktsordförandeträff, Stockholm 

3 feb  Styrelsemöte, Hampetorp 

3 mars  Styrelsemöte, valberedning, planering distriktsstämma, Gällersta 

15 mars  Årsrapporteringen stänger för medlemsföreningar 

27 mars  Årsstämma SV Örebro län, Örebro 

6 april  Distriktsstämma, Ullersäters bygdegård 

10 april  Konstituerande styrelsemöte – PLATS 

6 maj  Klustermöte Västra distriktet - digitalt 

12 maj  Styrelsemöte – PLATS  

14 maj  Distriktsstyrelse kickoff - digitalt 

23 maj  Distriktsstyrelse introduktion - Stockholm 

16 juni  Styrelsemöte – PLATS – avslut inför sommaren 

24 aug  Arbetsmöte inför hösten, heldag, inför föreningsträff 

12–14 sep Nationell träff, Stockholm 

15 sep  Styrelsemöte – PLATS 

19 okt  Föreningsträff - PLATS 

3 nov  Styrelsemöte – PLATS 

8 dec  Styrelsemöte, julavslutning - PLATS 


